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حرکت بیمه تعاون بر مدار تراز مثبت

یونس  مدیرعاملی  به  تعاون  بیمه  شرکت 
مظلومی در فروردین امسال با رشد ۲۶ درصدی 
فروش مواجه شده و تراز مثبت ۴۱ درصدی را 
در  شرکت  این  خسارت  نسبت  و  کرده  ثبت 
رسیده  درصد   ۷۱ به  جاری  سال  ماه  نخستین 
است. هرچند بودجه سال ۱۴۰۲ این شرکت هنوز 
منتشر نشده اما برآورد می شود که میزان فروش 
حق بیمه امسال بیمه تعاون در دامنه ۲۵ تا ۳۲ 

هزار میلیارد ریال نوسان داشته باشد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از 
دنیای بانک، این شرکت در فروردین امسال بالغ 
بر ۸۸۶ میلیارد و ۵۵ میلیون ریال حق بیمه تولید 
کرده که ۱۸ درصد سهم رشته درمان، ۴۲ درصد 
سرنشین،  حوادث  و  ثالث  شخص  بیمه  سهم 
۱۹ درصد سهم بیمه مسئولیت، ۶ درصد سهم 
بیمه های زندگی و ۶ درصد هم سهم بیمه بدنه 
بوده است. این شرکت در فروردین امسال بالغ بر 
۶۲۷ میلیارد و ۴۱۶ میلیون ریال خسارت پرداخت 
کرده که سهم درمان ۳۳ درصد، شخص ثالث 
۱۲ درصد، بدنه خودرو ۹ درصد، بیمه زندگی ۴۰ 
ردصد و مهندسی ۴ درصد بوده است. در مقایسه 
با فروردین سال گذشته، سهم بیمه مسئولیت از 
کل پرتفوی بیمه تعاون ۱۳ واحد درصد رشد کرده 
و سهم درمان ۲ واحد درصد و شخص ثالث ۴ 
واحد درصد رشد کرده است. انتظار می رود که 
رشد فروش بیمه تعاون در ماه های آینده قابل 
پایان سال  در  این شرکت  که  چرا  باشد  توجه 
بر ۱۸ هزار و ۴۶۶ میلیارد و ۳۷۲  بالغ  گذشته 
میلیون ریال فروش بیمه نامه داشته که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۷۶ درصد رشد فروش 
را تجربه کرده است. نسبت خسارت بیمه تعاون 
در پایان سال گذشته یکی از پایین ترین نسبت ها 
در مقایسه با دیگر شرکت های بیمه گر بوده چرا 
که میزان خسارت پرداختی این شرکت تنها ۳۸ 
بیمه  است.  داشته  رشد   ۱۴۰۱ سال  در  درصد 
تعاون در سال گذشته تراز مثبت ۱۴۶ درصدی 
را ثبت کرده و در فروردین امسال تراز مثبت ۴۱ 
در حال  این شرکت  و سرمایه  داشته  درصدی 
حاضر ۵ هزار میلیارد ریال است. دنیای بیمه 
پیش بینی می کند میزان حق بیمه تولیدی بیمه 
تعاون در سال جاری از مرز ۲۵ هزار میلیارد ریال 
عبور کند و اگر این شرکت بتواند رشد فروش 
مشابه سال گذشته را تجربه کند، انتظار می رود 
که حق بیمه تولیدی این شرکت به بیش از ۳۲ 

هزار میلیارد ریال برسد.

با عملکردی متفاوت و درخشان:
25000 میلیارد ریال درآمد سرمایه 

گذاری بیمه کوثر در سال 1401
بیمه کوثر با عملکردی متفاوت و درخشان در 
سال ۱۴۰۱ موفق به تحقق درآمد سرمایه گذاری 

به میزان ۲۵۰۰ میلیارد تومان شد.
به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل بیمه کوثر 
عنوان نمود: در سالی که پشت سر گذاشتیم، 
با  متفاوت  سال  یک  در  توانست  کوثر  بیمه 
درآمد  در  رکوردشکنی  و  العاده  فوق  عملکردی 
سرمایه گذاری به عدد ۲۵۰۰ میلیارد تومان سود 
ناشی از سرمایه گذاری ها برسد که نه تنها در 
صنعت بیمه یک دستاورد قوی محسوب می شود 
بلکه بالاترین میزان درآمد سرمایه گذاری شرکت 
از بدو تأسیس تا کنون بوده است. دکتر آقادادی 
اظهار داشت: این درآمد سرمایه گذاری به طور 
قطع افزایش توان مالی شرکت و رشد درآمدهای 
سرمایه گذاری در سنوات آتی را به دنبال خواهد 
ادامه دار  نتایج آن را می توانیم در  داشت که 
بودن این روند در سال ۱۴۰۲ شاهد باشیم، به 
طوری که در هفته های ابتدایی سال جاری این 
عدد به حدود ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است. 
وی در ادامه افزود: بیمه کوثر این موضوع را در 
دستور کار خود قرار داده است که با استفاده از 
تجارب ارزشمند گذشته و استفاده از تیم حرفه 
ای بتواند روند پایداری در این نوع درآمد برای 
شرکت و سهامدارانش به ارمغان آورده که ثبات 
سودآوری و افزایش توان مالی شرکت در سال 
داد.  خواهد  افزایش  را  آتی  های  سال  و   ۱۴۰۲
ایشان در پایان ابراز امیدواری کرد در سال ۱۴۰۲ 
شاهد تداوم تلاش، همت مضاعف و صرف توان 
و انرژی بیشتری در مسیر تحقق اهداف بالاخص 

رضایت ذی نفعان و سودآوری باشیم.

 هشدار فرزین به خریداران دلار از بازار 
آزاد

ارز را نمی توان از بازار غیررسمی 
تهیه کرد

فعالان  به  خطاب  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
اقتصادی اعلام کرد که اگر از بازار غیر رسمی 
ارز خریداری می کنند نباید منتظر تخصیص ارز 
هم باشند. محمدرضا فرزین ساعتی پیش در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: نمی توان 
ارز را از بازار غیررسمی دریافت کرد و همزمان 
تا  ماند  منتظر  ارز  تخصیص  چشم داشت  به 
مابه التفاوت آن را به دست آورد!سیاست بانک 
مرکزی کوچک سازی بازار غیر رسمی است. ورود 
و  است  پول شویی  معادل  رسمی  غیر  بازار  به 
موجب اخلال در نظام اقتصادی می شود. البته 
پیش از این نیز فرزین در مکاتبه ای با معاون 
ارزی خود تاکید کرده بود که تخصیص ارز به 
تمام شرکت هایی که قبل از مرحله تخصیص، 

در بازار آزاد ارز خریداری کنند، ممنوع است.
اقتصاد  دنیای  گزارش  به  حال  همین  در 
افزایشی جدید دلار در  روز گذشته ترمز روند 
معاملات غیر رسمی بازار ارز تهران کشیده شد 
و قیمت ارز مذکور در سطوح قیمتی کانال جدید 
تعدیل شد. در روز های اخیر دست متقاضیان 
در معاملات غیر رسمی بازار ارز بالا رفت و به تبع 
آن شاخص های ارزی نیز دچار افزایش قیمت 
شدند. برخی از کارشناسان حضور شرکت های 
خودرویی در بازار را عامل اصلی ایجاد شرایط 
مازاد تقاضا در بازار دانستند. از سوی دیگر نهاد 
بازار ساز بانک مرکزی نیز در مواجهه با شرایط 
به وجود آمده دستور العمل جدید تخصیص ارز 
به واردکنندگان خودرو را منتشر کرد و در آن 
از عدم تخصیص ارز به شرکت هایی که اقدام 
به تامین ارز مورد نیاز خود در بازار آزاد کرده 
بودند خبر داد. برخی از فعالان بازار افت نرخ و 
تعدیل دلار در کانال ۵۴ را ناشی از اصلاح روند 
پی سیاست  در  دیگر  برخی  و  افزایشی جدید 
نیز قیمت  بازار ساز خواندند. در نهایت  جدید 
هر برگ اسکناس آمریکایی در واپسین معاملات 
نقدی روز گذشته با حدود ۱۵۰ تومان کاهش 
نسبت به نرخ روز پیشین به رقم ۵۴ هزار و ۳۰۰ 

تومان رسید.
این در حالی است که  بررسی هسته مرکزی 
بازار ارز تهران حکایت از فشار خریداران دلار 
به بازار دارد.در دومین روز معاملاتی هفته نرخ 
دلار نه تنها کاهشی نشد بلکه نوسان صعودی 
محسوسی را تجربه کرد.برخی تحلیلگران فنی 
باور دارند تا زمانی که نرخ حواله درهم امارات 
کاهش معناداری را تجربه نکند احتمال افت دلار 

دشوار خواهد بود.
نگاه دلار به به استیضاح

دیروز بازار ارز، استیضاح فاطمی امین را زیر 
ذره بین گرفته بود. شماری از فعالان معتقدند، 
به دنبال کنار رفتن فاطمی امین، بازار ارز در روز 
جاری از فاز احتیاطی خارج و میزان خرید های 

دلاری بیشتر خواهد شد.
عده ای از فعالان اقتصادی و سیاسی می گفتند 
رفتن فاطمی امین نشان می دهد که قدرت دولت 
به اندازه ای نیست که بتواند سایر ارکان حکمرانی 

را برای رسیدن به اهداف خود همراه کند.
با این حال عده ای معتقد بودند اخبار سیاست 
داخلی نقش کمرنگ تری در جهت دهی به نرخ 

ارز دارد.
پیش بینی قیمت دلار امروز

جدید  کانال  به  نتوانست  دلار  دیروز  البته 
سرک بکشد. فعالان بازار می گفتند در صورتی 
کانال جدید شود،  وارد  آمریکایی  اسکناس  به 
رشد قیمت دلار ادامه خواهد یافت، ولی امکان 
اصلاح قیمتی و کسب سود از خرید های روز های 

گذشته نیز در بازار ارز وجود دارد.
برخی از تحلیلگران بر این باورند که افت نرخ 
شاخص ارزی در راستای اصلاح روند افزایشی 
از  جدید صورت گرفته است. بررسی ها حاکی 
آن است که پس از هر روند کاهشی یا افزایشی 
تند، یک روند با شدت کمتر و مخالف جهت 
روند اصلی جهت تعدیل نرخ صورت می پذیرد 
یاد  نرخ  با عنوان اصلاح  آن  از  که کارشناسان 

می کنند.

این وعده رئیسی به قدری غیر منطقی بود که حتی 
رئیسی  دوم  و شهرسازی  راه  وزیر  بذرپاش،  مهرداد 
هم اعتقادی به آن ندارد و عملا در روز رأی اعتماد از 
مجلس بر عملی نشدن آن تاکید کرد. بذرپاش همان 
زمان اعلام کرد که ساخت چهار میلیون مسکن نیازمند 
۲۸۰۰ همت یعنی بودجه ای معادل نیمی از بودجه یک 
سال کشور است و تلویحا از اجرای آن شانه خالی کرد 

و و آن را عملی ندانست.
محمد وحیدی، نماینده بجنورد نیز اخیرا در خصوص 
وضعیت نابسامان ساخت مسکن در دولت سیزدهم 
به اقتصاد۲۴ گفت: چندی پیش در کمیسیون عمران 
با حضور بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و معاونین وی 
و بعضی از اعضای کمیسیون های دیگر، جلسه بسیار 
شلوغی برگزار شد. در این جلسه، گزارشاتی داده شد. 
با توجه به اینکه دولت اصرار دارد که بحث مسکن مهر 
را حمایت کند، ولی فرآیند ورود به مسکن مهر، پیچیده 
و سخت است، زیرا تامین زمین در بعضی استان ها 
هنوز انجام نشده و یا فرآیندش به کنُدی در حال انجام 
است. همچنین، تسهیلاتی که داده می شود نسبت 
به قیمت تمام شده مسکن بسیار ناچیز است و عملاً 

آورده افراد باید بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد باشد.
افراد بی خانمان و ضعیف با مسکن ملی، صاحب 

خانه نخواهند شد
واحد ۱۰۰  برای یک  باشد  قرار  اگر  مثلاً  افزود:  وی 
متری، یک میلیارد تومان هزینه شود، اگر تازه زمین 
و  برق  آب،  یعنی  زیربنایی،  خدمات  و  شود  تامین 
باید  باز هم شخص  گاز در اختیارش گذاشته شود، 
یک میلیارد تومان هزینه کند که با وام هایی که داده 
می شود اگر حداکثر ۴۰۰ میلیون تومان هم وام بگیرد، 
باز هم باید ۶۰ درصد آورده داشته باشد. پس عملاً 
افراد بی خانمان و ضعیف با مسکن ملی، صاحب خانه 

نخواهند شد یا خیلی دیر مالک خانه خواهند شد.
عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: شاید 
هم با این روند، بابی باز شود برای سودجویی دلالان 
و واسطه ها. این طرح نیاز به یک بسته حمایتی جدی 
دارد که دولت بتواند در قانون جهش تولید مسکن از 
آن استفاده کند و صندوق مسکن ملی را تقویت کند 
که در نهایت بتواند با اولویت برای افراد فاقد خانه و 
در سطوح  کاری  بتواند  کرده اند،  ازدواج  که  جوانانی 
و  دهد  انجام  کشور  مختلف  شهر های  در  مختلف 
اولویت ها واقعاً به گونه ای باشد که افرادی که ضعیف 
الان  اظهار داشت:  هستند، خانه دار شوند. وحیدی 
برای گرفتن وام ۴۰۰ میلیونی از بانک ها، خود بانک ها 
پای کار نیامده اند و فقط دو بانک همکاری می کنند. 
تازه اگر همه بانک ها هم پای کار بیایند با سود ۲۳.۵ 
از ۱۰ میلیون تومان  باید بیش  درصد، عملاً هر فرد 
داشته  آورده  هم  تومان  میلیون   ۶۰۰ و  بدهد  قسط 
باشد. حال پرسش این است که این فرد اگر کارمند 
باشد چه چیزی بخورد؟ نماینده بجنورد یادآور شد: 
رویا  یک  مردم  برای  شدن  خانه دار  کنونی،  طرح  با 
می شود. سیاست مسکن ملی باید یک بازنگری شود و 
رییس جمهور هر هفته جلسه داشته باشد و هر هفته 
موضوع را با جدیت رصد کند تا باعث مسکن دار شدن 
البته تعدادشان هم بسیار  افراد بی خانمان شود که 
بالاست و شهردار تهران هم اعلام کرده که ۵۱ درصد 

جمعیت تهران الان مستاجر هستند.
بحران مسکن یک بحران همگانی است

اصلی  بحران  به  که  است  سال ها  مسکن،  بحران 
بخش زیادی از ایرانی ها تبدیل شده است. بازار مسکن 
در دهه های اخیر، نه تنها شاهد  کاهش قیمت نبوده 
بلکه هر سال، رکورد سال های گذشته را نیز شکسته 
است. در میان این کش و قوس ها، مستاجران متعلق 
به لایه های پایین طبقه متوسط و طبقات فرودست 

فشار مضاعفی را تجربه کرده اند و همزمان با سقوط 
به  فرایند  پایین تر،  طبقات  به  شهروندان  روزافزون 
حاشیه رانده شدن نیز سرعت  گرفته  است. آمار منتشر 
شده، واقعیت مهمی را از بازار مسکن افشا می کند اما 
بررسی روند تغییر اعداد و ارقامِ، چشم انداز هولناکی را 

از آینده خانه به دوشان کشور به تصویر می کشد.
 مالیات فرودستان به بازار مسکن

با نگاهی اجمالی به گزارش های منتشر شده از قیمت 
روز مسکن در پایگاه ها و سایت  های اقتصادی، متوسط 
قیمت هر متر مربع مسکن در تهران، در اردیبهشت ماه 
امسال، حدود ۷۹ میلیون تومان است. مرکز آمار ایران 
قیمت هر  میانگین  در گزارش دی ماه سال گذشته، 
متر خانه در تهران را حدود ۵۳میلیون تومان و بانک 
مرکزی، متوسط قیمت هر متر مربع خانه در تهران 
را در دی ماه ۱۴۰۰حدود ۳۳میلیون تومان اعلام کرده 
بود. این یعنی، میانگین قیمت مسکن در پایتخت تنها 
در طول ۳ ماه، حدود ۴۹ درصد و در طول دو سال 
اخیر حدود ۱۴۰درصد افزایش یافته است.  به گزارش 
فراز ، با کنار هم گذاشتن این ارقام، پرده ها از پس 
فاجعه می افتد. فاجعه ای که پیش از این، متوجه طبقه 
فرودست بوده و از حالا به بعد، دامن طبقه متوسط 
شهری را نیز خواهد گرفت. تورم ماهانه ۹.۸درصدی 
مسکن در دی ماه سال گذشته، در حالی رکورد تورم 
ماهانه را در بازار مسکن آن سال شکست که این رقم 
بین،  این  در  بود.  ابتدای سال ۱۴۰۱، ۳.۶ درصد  در 
قیمت مسکن در تهران از آذرماه تا دی ماه ۱۴۰۱ در 
مناطق یک تا ۱۰ پایتخت ۸.۸۴ درصد و در مناطق ۱۰ تا 

۲۰ حدود ۹.۳۵ درصد افزایش یافته است.
یکی از تفاسیری که می توان از تورم بیشتر در مناطق 

متوسط به پایین داشت، افزایش تقاضا برای خرید و 
یا اجاره مسکن در این مناطق است. یعنی با افزایش 
بی حساب و بدون نظارت قیمت مسکن، شهروندان 
هرساله به محلات  و مناطق ارزان تر مهاجرت می کنند. 
این مهاجرت شهری در سال های گذشته، تعداد زیادی 
را در ناچار به رانده شدن به حاشیه  شهرهای ایران کرده 
و به تبع آن، پدیده حاشیه نشینی و به حاشیه راندگی 
شهروندان، به بحرانی مهم اما پوشیده از نظر مقامات 

و مسوولان کشور تبدیل شده است.
 ۱۰ میلیون نفر به حاشیه ها رانده شدند

نام  تحت  گزارش سال ۱۳۹۷  در  بهداشت،  وزارت 
»برنامه گسترش مراقبت های اولیه سلامت برای تحقق 
پوشش همگانی سلامت در مناطق شهر«، اعلام کرده 
بود که جمعیت مناطق حاشیه نشین و سکونت گاه های 
و  نفر  با ۱۰میلیون  در سال ۱۳۹۵،  برابر  غیررسمی 
۱۵۹هزار و ۳۵۲ نفر بود. تعداد حاشیه نشین ها در سال 
۹۵، حدود ۱۳ درصد جمعیت کشور را تشکیل می داد. 
در بهمن ماه ۱۴۰۰ »مجتبی یوسفی«، عضو کمیسیون 
جمعیت  که  گفت  اسلامی  شورای  مجلس  عمران 
نفر رسیده  میلیون  به ۲۰  حاشیه نشین ها در کشور 
جمعیت  ۲۴درصد  حدود  گفته ها،  این  طبق  است. 
کشور حاشیه نشین بودند. افزایش تقریبا دو برابری 
تنها ۵ سال، صدای  تعداد حاشیه نشین ها در طول 
هشدار را برای طبقات شهری به صدا در می آورد. به 
گزارش فراز ، حالا دو سال از اعلام جمعیت ۲۰میلیونی 
به حاشیه رانده شده ها می گذرد و از سالی که میانگین 
قیمت هر متر مربع مسکن ۳۳ میلیون تومان بود و 
افزایش نرخ  حالا به ۷۸ میلیون تومان رسیده است. 
اجاره بها نیز از سوی دیگر کمر مستاجران را شکسته 

است. تورم اجاره بها در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، رکورد 
سال های پیشین را جا به جا کرد. تا جایی که با پیشی 
گرفتن از ۵۰درصد، رکورد ۳۲ سال اخیر را شکست. در 
پاییز ۱۴۰۰ تورم نقطه به نقطه اجاره بها به ۵۳.۶ درصد 
رسید. شهروندان در این زمان، ۵۳.۶ درصدر بیشتر از 
زمان مشابه در سال ۹۹ بابت اجاره بها هزینه کرده اند. 
این رقم در پاییز ۱۴۰۱ به ۴۶درصد رسید؛ یعنی ۴۳ 
درصد بیشتر از پاییز ۱۴۰۰ که خودش، ۵۳.۶درصد 

بیشتر از پاییز ۹۹ بود.
 این تلخی را پایانی هست؟!

تطبیق این ارقام با شاخص هایی مثل میزان افزایش 
سالانه حداقل دستمزد و تورم کالاهای اساسی، سناریوی 
تراژدی خانه به دوش های ایران را تکمیل می کند. قشری 
شکننده از لایه های مورد ضعف واقع شده که سقوط 
ارزان تر،  مناطق  به  مهاجرت  و  پایین تر  طبقات  به 
برای شان حکمی لازم الاجرا است. مهُر ناامیدی آن جا 
به سرنوشت مستاجران در آستانه مهاجرت به حاشیه 
می خورد که رکود ساخت وساز در نتیجه ناپایداری بازار 
مصالح ساختمانی، کارشکنی و قانون گریزی دلالان و 
سوداگران بازار مسکن، ناتوانی دولت در تحقق وعده ها 
و بی ارادگی و عجز نظام حکمرانی در مهار تورم نیز 
آمار رسمی  یاری ویرانی معیشت مردم می آیند.  به 
تازه ای از تعداد حاشیه نشین ها در دست نیست اما 
در  اجاره بها  افزایش هزینه  از  آمار  آخرین  بررسی  با 
شهرهای کشور در دو سال اخیر و همچنین عمیق تر 
شدن شکاف های طبقاتی در نتیجه سیاست های غلط، 
رانت زده و دلال پرورانه دولت، تصور افزایش سالانه و 
حتی ماهانه تعداد به حاشیه رانده شده ها کار سختی 

نیست.

در حالی که پس از قریب به یک ماه از اطلاعیه تصمیم گیری 
هنوز  و  می گذرد  مونتاژی  خودروهای  قیمت  برای  رقابت  شورای 
تصمیم نهایی اخذ نشده، برخی شرکت های خودروساز محصولات 
عرضه شده در طرح فروش یکپارچه خودروها را با اعمال افزایش 
قیمت فاکتور یا قیمت جدید اعلام کرده اند که طبق تاکید وزارت 

صمت قانونی نیست. 
به گزارش ایسنا، ۱۶ فروردین ماه بود که شورای رقابت در بیانیه ای 

ضمن تشریح عواملی که در تعیین قیمت کارخانه ای خودروها موثر 
بوده است، اعلام کرد که قیمت  خودروهای مونتاژی )CKD( نیز 
پس از طی فرآیند مشابه )مشابه تعیین قیمت خودروهای داخلی(، 
ابلاغ خواهد شد؛ موضوعی که پس از قریب به یکماه، هنوز تعیین 

تکلیف نشده و به جلسات بعدی شورای رقابت موکول می شود.
در این بین اما پس از تصویب افزایش قیمت خودروهای داخلی 
و اعمال افزایش قیمت مصوب درب کارخانه )مصوبه شورای رقابت( 
یکپارچه  فروش  طرح  نخستین  در  شده  عرضه  خودروهای  بر 
خودروهای داخلی، برخی خودروسازان خصوصی )تولیدکنندگان 
بصورت CKD( نیز قیمت محصولاتی که در این طرح عرضه کرده 
بودند، پیش از دریافت مجوز، افزایش قیمت را اعمال کردند و بر 
اساس آن برای افرادی که اولویت نوبت آن ها تا تابستان ۱۴۰۲ تعیین 

شده، دعوتنامه با قیمت های جدید ارسال کرده اند.
بر این اساس تعداد بسیاری از مشتریان در این حوزه دچار چالش 
شده اند؛ چرا که شرکت ها مبالغ بیشتر را مطالبه کرده اند؛ موضوعی 
که رسما، پیش از تصمیم گیری شورای رقابت و ابلاغ آن، غیرقانونی 
به  قیمت  افزایش  اعمال  به  مجاز  ترتیب شرکت ها  بدین  است؛ 
صورت خودسرانه نبوده و نیستند. اما تعدادی از مشتریان در تماس 

با ایسنا، از این اقدام شرکت ها گلایه داشتند، ضمن اینکه باتوجه به 
اتمام مهلت برای واریز وجه ها، نگران از این بودند که مابه التفاوت را 

واریز نکنند، اولویت هایشان از بین برود.
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز این موضوع غیر قانونی بودن 
اعمال افزایش قیمت پیش از اعلام مصوبه شورای رقابت و اعلام 
قیمت توسط سازمان حمایت را تایید کرده و اعلام داشته است: 
رقابت، ممکن است قیمت  اعلام شورای  اینکه طبق  به  توجه  با 
برخی خودروهای مونتاژی کاهش نیز داشته باشند، شرکت ها باید 
مبالغ مازاد دریافتی )اخذ شده از مشتریان طرح یکپارچه با اولویت 
نزدیک( را عودت دهند.  گفتنی است که طبق آخرین پیگیری ایسنا، 
قیمت خودروهای  تکلیف  تعیین  زمان  پیرامون  رقابت  از شورای 
مونتاژی، سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه بررسی این قیمت ها 
با مشکلاتی روبه رو بوده است، اعلام کرد: احتمالا فردا )سه شنبه ۱۲ 
اردیبهشت( و پس از جلسه این شورا، قیمت خودروهای مونتاژی 
اعلام خواهد شد.وی مسئولیت اعلام قیمت های جدید را هم به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت محول کرده و تاکید دارد که قیمت ها 
باید از سوی وزارت صمت اعلام شود؛ موضوعی که احتمالا وزارت 

صمت نیز بار آن را متحمل نخواهد شد.

صعود بدون توقف اجاره ها؛ مهاجرت اجباری طبقات شهری را رقم می زند

اخراج اجاره نشین ها از تهران 
آمار رسمی تازه ای از تعداد حاشیه نشین ها در دست نیست اما با بررسی آخرین آمار از افزایش هزینه اجاره  ها در شهرهای کشور در دو سال اخیر و همچنین 
عمیق تر شدن شکاف های طبقاتی در نتیجه سیاست های غلط، رانت زده و دلال پرورانه، تصور افزایش سالانه و حتی ماهانه تعداد به حاشیه رانده شده ها کار 
سختی نیست.  سید ابراهیم رئیسی در حالی سکان ریاست قوه مجریه را در سال ۱۴۰۰ به دست گرفت که وعده های بسیاری دارد که اکثریت آنها اجرایی 
نشده است؛ از جمله ساخت چهار میلیون مسکن در پایان چهار سال دولت خود، یعنی سالیانه ساخت یک میلیون مسکن. این در حالی است که بسیاری 

این وعده بزرگ را مصداق ضرب المثل »سنگ بزرگ علامت نزدن است« توصیف کردند.

وهای مونتاژی در سامانه یکپارچه قانونی نیستوزارت صمت تاکید کرد افزایش قیمت خودر

حالا دو سال از 
اعلام جمعیت 

20میلیونی 
به حاشیه 

 رانده شده ها 
می گذرد و از 

سالی که میانگین 
قیمت هر متر 

مربع مسکن 33 
میلیون تومان 

بود و حالا به 7۸ 
میلیون تومان 

رسیده  و افزایش 
نرخ اجاره بها نیز 

از سوی دیگر 
کمر مستاجران را 

شکسته است

 آیین افتتاح ساختمان جدید بیمه آسیا در شهر مقدس قم با حضور مدیرعامل 
بیمه آسیا، مسئولین بیمه مرکزی، سندیکای بیمه گران، مرکز خدمات حوزه های 

علمیه سراسر کشور و مقامات استان قم برگزار شد. 
  به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا از استان قم، مسعود بادین نایب رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در آیین افتتاح ساختمان جدید بیمه آسیا در شهر 
مقدس قم، ارائه خدمات با کیفیت و متناسب با نیاز جامعه را از اهداف و راهبردهای 
بیمه آسیا عنوان کرد و راه اندازی این ساختمان در شهر مقدس قم را نیز در راستای 
این راهبرد و وجود ظرفیت های بالقوه در استان برشمرد.  مدیر عامل بیمه آسیا در 
ادامه اظهار داشت: بیمه آسیا شرکت خوشنام و توانمند کشور است که با سهم 
۱۴/۱۱ درصدی از بازار بیمه در سال ۱۴۰۱ به تنهایی سهم مهمی از حجم عملیات بیمه 
گری کشور را به عهده داشت. وی در ادامه گفت: بیمه آسیا در سال گذشته بیش 
از ۱۹ هزار میلیارد تومان تولید پرتفوی داشته و بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان نیز به 
مردم خسارت پرداخت کرده است. ما به تنهایی در اسفند سال گذشته ۱۷۰۰ میلیارد 
تومان خسارت پرداخت کردیم یعنی به طور متوسط روزانه ۷۰ میلیارد تومان خسارت 
به مردم پرداخت شد. طی سال گذشته نیز به طور متوسط روزانه ۳۶ میلیارد تومان 
خسارت پرداخت شده است. وی تصریح کرد: البته شاید به نظر برسد نرخ تورم در 
افزایش میزان پرتفوی شرکت تاثیر داشته است ولی با ملاحظه آمارها می بینیم که 
سال گذشته نرخ افزایش تعداد بیمه نامه های صنعت بیمه ۴ درصد بوده ولی این 
رقم در بیمه آسیا بیش از ۱۰/۵ درصد بوده است که نشان از آن دارد که بیمه آسیا 
علیرغم افزایش نرخ تورم، تعداد بیمه نامه های جدید و بازار خود را به خوبی توسعه 
داده است. مسعود بادین تاکید کرد: علیرغم آن که ما می توانستیم برخی پرتفوی 
های پرریسک و بزرگ را جذب کنیم و آمار فعالیت خود را بیش از این افزایش دهیم، 

ولی سیاست بیمه آسیا به عنوان یک شرکت بزرگ و راهبر در صنعت بیمه، ریسک 
سنجی دقیق، مناسب و کنترل شده است تا حداکثر منافع برای بیمه گر و بیمه گذار 
و همچنین سهامداران تامین شود. مدیرعامل بیمه آسیا در ادامه به همکاری بیمه ای 
با مرکز خدمات حوزه های علمیه سراسر کشور اشاره کرد و گفت: این قرارداد بیمه ای 
وارد نهمین سال خود شده است و ما ادامه این همکاری را توفیقی برای خود می دانیم 
که در خدمت طلاب محترم و خانواده معزز روحانیان سراسر کشور بوده و از برکات 
این همکاری همواره بهره مند شده ایم.  وی همچنین با اظهار امیدواری از اینکه بیمه 
آسیا به عنوان بزرگترین بیمه خصوصی کشور در کنار بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و سندیکای بیمه گران، در جهت تحقق برنامه ها و اهداف صنعت بیمه به ویژه 
بیمه های درمانی حرکت می کند، افزود: با توجه به افزایش هزینه های درمانی، باید 
تلاش کنیم با اتخاذ تدابیر و برنامه ریزی دقیق، خدمت رسانی به مردم در این حوزه 
بیمه ای دچار اختلال نشود.  قائم مقام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز در  
این مراسم ضمن تبریک افتتاح ساختمان جدید بیمه آسیا اظهار داشت: بیمه آسیا با 
در اختیار داشتن بیش از ۱۱ درصد بازار کشور، یکی از بهترین و منظم ترین شرکت 
های خصوصی بیمه است که به سبب زیرساخت های مناسب و نیروی انسانی 
متعهد و متخصص و شعب گسترده، رتبه ممتاز در جذب پرتفوی و ارائه خدمات را 
داراست. وی با اشاره به اینکه حوزه خدمات و حوزه بیمه قرین و همزاد هم هستند، 
گفت: در دنیا، حوزه خدمات بر اساس ساز و کار صنعت بیمه عمل می کند. اساسا 
اقتصاد باید مردم محور باشد و صنعت بیمه دارای چنین ویژگی است.  دبیرکل 
سندیکای بیمه گران ایران نیز دیگر سخنران مراسم بود و در بیاناتی ضمن قدردانی از 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه آسیا در هدایت خوب و فنی این شرکت بزرگ 
بیمه ای، بر حفظ این روند رو به جلو در بیمه اسیا، تاکید کرد. وی با اشاره به برخی 

فعالیت های صنعت بیمه در سال گذشته، گفت: صنعت بیمه در حقیقت یک 
تعاونی بسیار بزرگی است که در توسعه کسب و کار کشور تاثیر زیادی می گذارد 
و به قوام حکومت و توان حاکمیت کمک می کند لذا خدمات این صنعت و فعالیت 
های آن باید به نحو شایسته ای برای مردم بیان شده و شفاف سازی شود. در ادامه 
این مراسم حجت الاسلام والمسلمین حسام افروز مدیرعامل موسسه الهادی ضمن 
قدردانی و اظهار رضایت از خدمات شایسته بیمه آسیا به روحانیون و خانواده های 
آنها در قرارداد فی مابین، عملکرد این شرکت در  قرارداد مذکور را نگاهی تخصصی 
همراه با تدین توصیف کرد و ادامه طولانی مدت این همکاری را در صنعت بیمه بی 
نظیر خواند. وی افزود: من می خواهم اعلام کنم که قراداد بیمه آسیا و مرکز خدمات 
حوزه های علمیه سراسر کشور از معدود قراردادهای صنعت بیمه است که به صورت 
اسلامی حرکت می کند و اجرا می شود. مدیرعامل موسسه الهادی تصریح کرد: کمتر 
دیده شده است که مدیرعاملی راسا پیگیر وضعیت تک تک  بیمه گذاران و ارایه 
خدمات به آنها باشد ولی در این قرار داد ما شاهد پیگیری جدی آقای بادین در اجرای 
صحیح و شفاف قرارداد فی مابین هستیم  و البته در کنار مدیران و کارکنان پرتلاش 
شرکت، خودمان نیز بر اجرای شفاف و دقیق آن نظارت می کنیم. در ادامه این 
مراسم از طرح جدید بیمه ای بیمه آسیا با عنوان " طرح آسیا مهر" رونمایی شد. این 
طرح بیمه در راستای ارائه خدمات هرچه بهتر به مردم در قالب ارائه تسهیلات بانکی 
طراحی و ارائه شده است. بر اساس طرح " آسیا مهر" که با همکاری بانک قرض 
الحسنه مهر ایران انجام می شود،  متقاضیان خرید پوشش های بیمه ای بیمه آسیا 
می توانند با مراجعه به شعب و نمایندگی های این شرکت در سراسر کشور ضمن 
برخورداری از تسهیلات وام بانکی، انواع بیمه نامه های مورد نیاز خود را به صورت 
اقساطی خریداری کنند. رونمایی از لوح یادبود افتتاح ساختمان جدید بیمه آسیا در 

شهر مقدس قم و بازدید مسئولین از این ساختمان ، از دیگر برنامه های آیین افتتاح 
بود. در این مراسم همچنین مدیرعامل را اعضای هیات مدیره، معاونین مدیرعامل، 
تعدادی از مدیران و مسئولین سرپرستی بیمه آسیا در استان قم همراهی می کردند.

گفتنی است ساختمان جدید بیمه آسیا در شهر مقدس قم در زمینی به  مساحت 
۱۶۷۸ متر مربع و با زیربنای ۲۵۴۰ متر مربع در شش طبقه در خرداد ماه سال ۱۴۰۰ 
ساخت آن آغاز شد و در فرودین ۱۴۰۲ به پایان رسید. در این مجتمع بیمه ای که 
دارای پارکینگ خسارت نیز می باشد، کلیه خدمات بیمه ای و پرداخت خسارت ارائه 

می شود.

ساختمان جدید بیمه آسیا در شهر مقدس قم افتتاح شد


